

## правительство смоленской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2024 № 948

«О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 28.10.2016 № 612»

## Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 28.10.2016 № 612 «О Межведомственном совете по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.01.2017 № 19, от 11.04.2017 № 210, от 15.06.2017 № 373, от 19.02.2018 № 71, от 04.12.2018 № 819, от 25.07.2019 № 430, от 27.02.2020 № 82, от 28.07.2020 № 460, от 19.11.2020 № 708, от 14.04.2021 № 239, от 29.12.2021 № 916, от 14.04.2022 № 244, от 10.04.2023 № 165, постановления Правительства Смоленской области от 19.02.2024 № 107) следующие изменения:
  - 1) абзац третий пункта 2 признать утратившим силу;
- 2) пункт 4.3 раздела 4 Положения о Межведомственном совете по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области, утвержденного указанным постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:
- «Состав Межведомственного совета утверждается распоряжением Правительства Смоленской области.»;
- 3) состав Межведомственного совета по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области, утвержденный указанным постановлением, признать утратившим силу.
  - 2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Смоленской области от 26.01.2017 № 19 «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области»;
- постановление Администрации Смоленской области от 11.04.2017 № 210 «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области»;
- постановление Администрации Смоленской области от 15.06.2017 № 373 «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области»;

- подпункт 3 постановления Администрации Смоленской области от 19.02.2018 № 71 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 28.10.2016 № 612»;
- постановление Администрации Смоленской области от 04.12.2018 № 819 «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области»;
- пункт 2 постановления Администрации Смоленской области от 25.07.2019 № 430 «О внесении изменений в Положение о Межведомственном совете по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области и в состав Межведомственного совета по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области»;
- пункт 2 постановления Администрации Смоленской области от 27.02.2020 № 82 «О внесении изменений в Положение о Межведомственном совете по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области и в состав Межведомственного совета по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области»;
- постановление Администрации Смоленской области от 28.07.2020 № 460 «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области»;
- постановление Администрации Смоленской области от 19.11.2020 № 708 «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области»;
- постановление Администрации Смоленской области от 14.04.2021 № 239 «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области»;
- постановление Администрации Смоленской области от 29.12.2021 № 916 «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области»;
- постановление Администрации Смоленской области от 14.04.2022 № 244 «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области»;
- подпункт 3 постановления Администрации Смоленской области от 10.04.2023 № 165 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 28.10.2016 № 612»;
- пункт 2 постановления Правительства Смоленской области от 19.02.2024 № 107 «О внесении изменений в Положение о Межведомственном совете по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области и в состав Межведомственного совета по вопросам защиты прав потребителей Смоленской области».

Губернатор Смоленской области